
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                     Istituto Comprensivo Grosseto 4                                          

cod. mecc.GRIC83200R 

       v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto              

tel.0564494097  fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 – Codice Univoco: UFCK 

 e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it   
 wwww.comprensivogrossetoquattro.edu.it 

 

 

Prot. vedi segnatura  

Albo on line/sito web 
 

 

OGGETTO: determina liquidazione collaborazioni plurime con docenti Istituti di 

Grosseto e provincia per progetto PEZ a.s. 2022/2023 

 

 
LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO il nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs 165/2001; 

VISTA la Legge 107/2015 con particolare riferimento all’art. 1, comma 124; 

VISTO il PTOF 2022/2025 deliberato dal Collegio dei docenti e approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA la Deliberazione GRT n. 778 del 4/07/2022, poi integrata con la Deliberazione GRT n. 1373 

del 28/11/2022, con la quale la Giunta Regionale ha approvato le nuove "Linee guida per la program-

mazione e progettazione educativa integrata territoriale – anno educativo/scolastico 2022/2023 Pro-

getti educativi Zonali PEZ e riparto risorse PEZ infanzia" con le quali si delinea il processo per la 

predisposizione dei P.E.Z. Progetti Educativi Zonali da parte delle Conferenze zonali per l'Educazione 

e l'Istruzione; 

VISTA la natura sociale del progetto mirante a prevenire e contrastare il disagio giovanile e sociale e 

l’abbandono scolastico, a favorire l’inclusione sociale di alunni stranieri e di alunni con disabilità, a 

facilitare l’orientamento degli alunni in età scolare e a valorizzare gli alunni con bisogni educativi 

speciali; 

VISTA la Determinazione comunale Dirigenziale n. 770 del 21/03/2023 con la quale, a seguito della 

Delibera Giunta Comunale n° 73 del 01/03/2023, il Comune di Grosseto delega a COeSO Società della 

Salute la realizzazione delle attività relative alla programmazione e progettazione educativa integrata 

territoriale – anno scolastico 2022/2023 (PEZ età scolare – 3/18 anni), volte a prevenire e contrastare 

la dispersione scolastica, promuovere l’inclusione scolastica degli alunni disabili, degli alunni con di-

versità di lingua e cultura di provenienza nonché promuovere iniziative di contrasto al disagio scola-

stico di tipo sociale, economico, comportamentale; 

VISTA la Determinazione Coeso SDS Grosseto n. 272 del 6/4/2023 con la quale il Direttore approvava 

lo schema di accordo gestionale tra Amministrazione Comunale di Grosseto e COeSO Società della 

Salute per la delega a COeSO Società della Salute la gestione del PEZ età scolare a.s. 2022/2023; 

CONSIDERATO il progetto complessivo (progetto “Nobody out”) inviato dal Comune di Grosseto 

alla Regione Toscana tramite formulario “Misura Grosseto 22/23” con il quale si dettagliano le azioni 

della Finalità 1 e sub 1 del PEZ età scolare 22/23, in particolare: 

1.d.1 - €. 17.000,00 Laboratori in continuità tra scuola secondaria di primo e secondo grado 

1.d.3 - €. 6.000,00 Sportello orientativo di ascolto 

1.d.6 - € 2.743,71 Corso di aggiornamento per docenti orientatori 

VISTA che è giunta la candidatura dell’Istituto Comprensivo Grosseto 4, prot. Coeso Sds Grosseto n. 

19661 del 31 luglio 2023 come soggetto al quale demandare l’organizzazione operativa delle azioni 

previste nella misura 1.d; 

CONSIDERATA la firma della Convenzione tra Coeso Sds Grosseto e Istituto Comprensivo Grosseto 

4 avvenuta in data 2 ottobre 2023, prot.23809; 

TENUTO CONTO delle richieste, degli incarichi e time-sheet pervenute a questo Istituto dei docenti 

impegnati con le attività del progetto PEZ a.s. 2022/2023 finalità Orientamento, soprattutto in merito 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

28
55

 -
 1

3/
05

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA

mailto:gric83200r@pec.istruzione.it


 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                     Istituto Comprensivo Grosseto 4                                          

cod. mecc.GRIC83200R 

       v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto              

tel.0564494097  fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 – Codice Univoco: UFCK 

 e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it   
 wwww.comprensivogrossetoquattro.edu.it 

alle azioni 1.d.1 Laboratori in continuità tra scuola secondaria di primo e secondo grado” e 1.d.3 “Spor-

tello orientativo di ascolto”; 

 

DETERMINA 

 

la liquidazione della somma totale di €. 21.683,74 lordo Stato per il pagamento dei compensi a favore 

dei docenti degli Istituti impegnati nelle attività PEZ a.s. 2022/2023 come di seguito indicato:  

 

€. 9.966,81 per compensi netti;  

€. 1.453,76 per Inpdap c/dipendente 8,80%;  

€. 4.803,31 per Irpef (aliquota 35%);  

€. 57,82 per Fondo credito 0,35%; 

€. 1.404,20 per Irap 8,50%;  

€. 3.997,84 Inpdap c/Stato 24,20%;  

 

di demandare al DSGA l’esecuzione di tutti gli adempimenti necessari per lo svolgimento della 

procedura di liquidazione; di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

La Dirigente 

Anna Maria Carbone 
 

    

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

28
55

 -
 1

3/
05

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA

mailto:gric83200r@pec.istruzione.it

		2024-06-25T11:16:37+0200
	ANNA MARIA CARBONE




